
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72F909F9FAC44F5A9603D2A945BA8159



sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Aviso de Adiamento de Licitação. Pregão Presencial para Registro de Preço nº 011/2014. Pregão Presencial para Registro de Preços nº

021/2014.

• Tomada de Preço nº 001 e 002/2014.

• DECRETO Nº. 001 /2014 - Dispõe sobre a equiparação de salário mínimo nacional aos servidores do Município de Irecê e dá outras
providências.

• PORTARIA Nº. 04/2014 - Junta Médica Oficial do Município de Irecê será composta pelos seguintes membros elencados abaixo, sob a
presidência da primeira, por um período de 2 (dois) anos:

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72F909F9FAC44F5A9603D2A945BA8159



sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO n.011/2014 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Irecê BA, no uso de suas atribuições, faz 
saber aos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preço sob o n.º 011/2014 para futura e eventual aquisição de 
medicamentos, material medico hospitalar e correlatos, para suprir as 
necessidades do Município de Irecê, com  sessão marcada para o dia 20/01/2014, 
às 09:00h, FOI ADIADA. A reunião para análise das propostas de preços e 
documentos de habilitação ocorrerá no dia 30 de Janeiro às 09:00 hs. 
Informações no Setor de Licitações, situada à Praça Teotônio Marques Dourado 
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.16/01/2013  - Renílson Araújo Durães – Pregoeiro. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.021/2014 
 

  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preços sob o n.º 021/2014. Objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de Material Odontológico, para atender das necessidades 
das Unidades de Saúde do Município de Irecê/BA. Sessão: 29/01/2014, às 09:00h. Tipo: 
Menor Preço por Lote. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 
3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio 
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 16/01/2013/Renílson Araújo 
Durães – Pregoeiro. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83F83D74F753F9BBAEFA29C521E2F962

sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO n.001/2014 

 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada 
de Preço sob o n.º 001/2014. Objeto: Contratação de Empresa especializada para 
Cobertura da Quadra Poliesportiva do Colégio Municipal Odete Nunes Dourado, neste 
Município. Sessão: 03/02/2014, às 08:30h. Tipo: Menor Preço Global. Regência Legal 
Lei Federal nº 8.666/93. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 
3117 ou no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, 
Centro, Irecê/BA. Irecê 16/01/2013/Renílson Araújo Durães – Presidente da Comissão. 
 
 
 TOMADA DE PREÇO n.002/2014 

 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada 
de Preço sob o n.º 002/2014. Objeto: Contratação de Empresa especializada para obra 
de Recuperação de Pavimentação asfáltica e em paralelepípedos das ruas do Município 
de Irecê BA. Sessão: 03/02/2014, às 15:00h. Tipo: Menor Preço Global. Regência Legal 
Lei Federal nº 8.666/93. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 
3117 ou no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, 
Centro, Irecê/BA. Irecê 16/01/2013/Renílson Araújo Durães – Presidente da Comissão. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD1EF09B8D79CEC374FD9D6798925273

sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                          
                        ESTADO DA BAHIA   

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO     CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 001 /2014 

 

Dispõe sobre a equiparação de salário 
mínimo nacional aos servidores do 
Município de Irecê e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º. Equipara ao salário mínimo nacional de R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro 
reais) o vencimento dos cargos presentes nos padrões I, II, III e IV do anexo III da Lei 
Complementar 08/2006. 
 
Art. 2º. Fica também equiparado ao salário mínimo nacional, o padrão CC06 da Lei 
958/2013. 
 
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º. Revogam- se as decisões em contrário. 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2014. 

 

 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C25843765692CC53BB6C9DDD03AA33C7

sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 17 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 
Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  

E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br 

 
 

 
Gabinete do Prefeito                     -                  CNPJ nº. 13.715.891/0001-04

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 04/2014 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos 
Termos do Art. 50, XXVII, da Lei Orgânica do Município e Art. 4º da Lei Municipal nº 
968/213,  
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - A Junta Médica Oficial do Município de Irecê será composta pelos seguintes 
membros elencados abaixo, sob a presidência da primeira, por um período de 2 (dois) anos: 
 
Ermenice Rosa Rocha – Médica 
Kátia Suely Batista Silva – Técnica de Enfermagem  
Eliane Leite Correia de Souza – Enfermeira 

 
           

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
        
 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 16 de Janeiro de 2014. 
 
 
 
 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72F909F9FAC44F5A9603D2A945BA8159


		2014-01-17T12:31:35-0200




